
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08.02.2022 № 83

г. Брянск

Об утверждении доклада об итогах реализации 
программы профилактики нарушений обязательных 
требований при осуществлении государственного 
надзора в области обращения с животными 
на территории Брянской области в части соблюдения 
обязательных требований в отношении животных 
(за исключением обязательных требований 
в отношении диких животных, содержащихся или 
используемых в условиях неволи, а также 
обязательных требований к содержанию 
и использованию животных в культурно-зрелищных 
целях) в 2021 году

В соответствии с распоряжением Правительства Брянской области 
от 12 июля 2021 года № 109-РП о внесении изменений в распоряжение 
Правительства Брянской области от 26 августа 2019 года № 179-РП «Об 
утверждении плана мероприятий («Дорожной карты») по реализации в 
Брянской области целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной 
деятельности в субъектах Российской Федерации» на 2019 - 2021 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить доклад об итогах реализации программы 
профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении 
государственного надзора в области обращения с животными на территории 
Брянской области в части соблюдения обязательных требований 
в отношении животных (за исключением обязательных требований 
в отношении диких животных, содержащихся или используемых в условиях 
неволи, а также обязательных требований к содержанию и использованию 
животных в культурно-зрелищных целях) в 2021 году.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Заместитель начальника Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Колчин Владимир Викторович
Серийный: 0B6CFD01FED7F9E49CDF11DF32A04190A5F9572A
Срок действия: c 10.11.2021 по 10.02.2023

Колчин В.В.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                       приказом управления ветеринарии 

                                          Брянской области
                                                               от 8 февраля 2022 года № 83

ДОКЛАД
об итогах реализации программы профилактики нарушений обязательных 

требований при осуществлении государственного надзора в области 
обращения с животными на территории Брянской области в части 

соблюдения обязательных требований в отношении животных 
(за исключением обязательных требований в отношении диких животных, 
содержащихся или используемых в условиях неволи, а также обязательных 

требований к содержанию и использованию животных в культурно-
зрелищных целях) в 2021 году

1. Цели, задачи, показатели оценки результативности 
профилактической работы управлением ветеринарии Брянской области во 
исполнение статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля» приказом от 17 декабря 2020 года № 238 утверждена Программа 
профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении 
государственного надзора в области обращения с животными на территории 
Брянской области в части соблюдения обязательных требований в 
отношении животных (за исключением обязательных требований в 
отношении диких животных, содержащихся или используемых в условиях 
неволи, а также обязательных требований к содержанию и использованию 
животных в культурно-зрелищных целях) на территории Брянской области 
на 2021 год (далее - Программа).

Цели профилактической работы:
предотвращение риска причинения вреда и снижение уровня ущерба 

охраняемым законом ценностям вследствие нарушений обязательных 
требований;

предупреждение нарушений обязательных требований при 
осуществлении государственного надзора в области обращения с животными 
на территории Брянской области;

увеличение доли законопослушных подконтрольных субъектов;
устранение существующих и потенциальных условий, причин 

и факторов, способных привести к нарушению обязательных требований 
и причинению вреда охраняемым законом ценностям;

формирование моделей социально ответственного, добросовестного, 
правового поведения подконтрольных субъектов.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Задачи профилактической работы:
выявление факторов риска причинения вреда охраняемым законом 

ценностям, причин и условий, способствующих нарушению обязательных 
требований, определение способов устранения или снижения рисков и их 
реализация;

регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к 
обеспечению реального влияния на уровень безопасности охраняемых 
законом ценностей комплекса обязательных требований при осуществлении 
государственного надзора в области обращения с животными на территории 
Брянской области;

создание условий для изменения ценностного отношения 
подконтрольных субъектов к поведению в нормативной среде, для 
формирования позитивной ответственности за свое поведение, поддержания 
мотивации к добросовестному поведению.

Целевыми показателями результативности мероприятий Программы 
являются:

количество выявленных нарушений в области обращения с животными 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами 
осуществляющими деятельность подконтрольную государственному 
надзору, в сравнении с количеством выявленных нарушений 
за предшествующий год, а также количество проведенных за отчетный 
период профилактических мероприятий (публикации в СМИ, интернет-
изданиях, участие в совещаниях с поднадзорными субъектами, консультации 
и т.д.). 

Ожидаемый результат мероприятий программы:
снижение рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям;
снижение количества выявленных нарушений;
увеличение доли законопослушных подконтрольных субъектов;
уменьшение административной нагрузки на подконтрольные субъекты;
повышение уровня правовой грамотности подконтрольных субъектов;
обеспечение единообразия понимания предмета контроля 

подконтрольными субъектами;
мотивация подконтрольных субъектов к добросовестному поведению.

2. О выполнении Плана-графика программных мероприятий, 
связанных с созданием инфраструктуры и проведением профилактической 
работы при осуществлении государственного надзора в области обращения 
с животными на территории Брянской области на 2021 год

№
п/п

Наименование проводимого 
мероприятия

Отчет

1. Анализ, сбор, подготовка, разме-
щение и поддержание в актуаль-
ном состоянии на официальном 
сайте управления ветеринарии 

На официальном сайте управле-
ния ветеринарии Брянской обла-
сти (далее – управление) 
в сети «Интернет» размещен 



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

Брянской области в сети «Интер-
нет» перечня нормативных пра-
вовых актов или их отдельных 
частей, содержащих обязатель-
ные требования, оценка соблюде-
ния которых является предметом 
государственного надзора, а 
также текстов соответствующих 
нормативных правовых актов

и поддерживается в актуальном 
состоянии перечень актов, содер-
жащих обязательные требования, 
оценка соблюдения которых явля-
ется предметом государственного 
надзор в области обращения 
с животными в разделе: 
Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Руководства по 
соблюдению обязательных 
требований/руководство по 
соблюдению обязательных 
требований, разработанные и 
утвержденные в соответствии с 
Федеральным законом «Об 
обязательных требованиях в 
Российской Федерации» 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-
zhivotnymi/rukovodstva-po-
soblyudeniyu-obyazatelnykh-
trebovanij/rukovodstva-po-
soblyudeniyu-obyazatelnykh-
trebovanij-razrabotannye-i-
utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-
federalnym-zakonom-ob-
obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-
rossijskoj-federatsii 

2. Информирование юридических 
лиц, индивидуальных предпри-
нимателей по вопросам соблюде-
ния обязательных требований за-
конодательства путем:

2.1. разработки и опубликования ру-
ководств по соблюдению обяза-
тельных требований на офици-
альном сайте управления ветери-
нарии Брянской области в сети 
«Интернет»

руководства по соблюдению обя-
зательных требований публику-
ются на официальном сайте 
управления в сети «Интернет» по 
мере утверждения нормативно-
правового акта в разделе «ново-
сти» http://uprveter32.ru/index.php  
и в разделе: Государственный 
надзор в области обращения с 

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

животными/Руководства по 
соблюдению обязательных 
требований/руководство по 
соблюдению обязательных 
требований, разработанные и 
утвержденные в соответствии с 
Федеральным законом «Об 
обязательных требованиях в 
Российской Федерации» 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-
zhivotnymi/rukovodstva-po-
soblyudeniyu-obyazatelnykh-
trebovanij/rukovodstva-po-
soblyudeniyu-obyazatelnykh-
trebovanij-razrabotannye-i-
utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-
federalnym-zakonom-ob-
obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-
rossijskoj-federatsii 

2.2. проведения семинаров и совеща-
ний и подготовки информации о 
проведении таких мероприятий 
для размещения их на официаль-
ном сайте управления ветерина-
рии Брянской области в сети 
«Интернет»

управлением за отчетный период 
проведено 9 совещаний с 
подведомственными 
госветучреждениями Брянской 
области, информация размещена 
на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в 
сети «Интернет» в разделе в 
разделе «новости» 
http://uprveter32.ru/index.php 

2.3. проведения публичных                        
мероприятий (общественных 
обсуждений 
правоприменительной практики 
в области обращения с 
животными) и подготовки 
информации о проведении таких 
мероприятий для размещения их 
на официальном сайте 
управления ветеринарии 
Брянской области в сети 
«Интернет»

управлением за отчетный год          
проведено 2 публичных 
обсуждения и размещена 
информация на официальном 
сайте управления ветеринарии 
Брянской области в сети 
«Интернет» в разделе  
Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Публичные слушания
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-
zhivotnymi/publichnye-

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij/rukovodstva-po-soblyudeniyu-obyazatelnykh-trebovanij-razrabotannye-i-utverzhdennye-v-sootvetstvii-s-federalnym-zakonom-ob-obyazatelnykh-trebovaniyakh-v-rossijskoj-federatsii
http://uprveter32.ru/index.php
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

obsuzhdeniya 
2.4. размещения на официальном 

сайте управления ветеринарии 
Брянской области в сети 
«Интернет» информации о 
проведении семинаров, 
совещаний, других мероприятий, 
докладов, презентаций и т.д.

управлением регулярно 
размещается на официальном 
сайте управления в сети 
«Интернет» информации о 
проведении семинаров, 
совещаний, других мероприятий в 
разделе «новости» 
http://uprveter32.ru/index.php 

2.5. проведения разъяснительной ра-
боты в средствах массовой ин-
формации

управлением разъяснительная ра-
бота проводится на официальном 
сайте управления ветеринарии 
Брянской области в сети                  
«Интернет» в разделе «новости» 
http://uprveter32.ru/index.php 

2.6. устного консультирования и от-
ветов на поступающие письмен-
ные обращения и запросы

управлением регулярно прово-
дится устное консультирование по 
вопросам государственного 
надзора в области обращения с 
животными, поступило 8                      
письменных обращений по 
разъяснению обязательных 
требований нормативных 
документов

3. Подготовка и распространение 
комментариев о содержании но-
вых нормативных правовых ак-
тов, устанавливающих обязатель-
ные требования, внесенных изме-
нениях в действующие акты, сро-
ках и порядке вступления их в 
действие, а также рекомендаций о 
проведении необходимых орга-
низационных, технических меро-
приятий, направленных на внед-
рение и обеспечение соблюдения 
обязательных требований законо-
дательства

Разъяснительная работа                    
проводится на официальном сайте 
управления в сети «Интернет» в 
разделе «новости» 
http://uprveter32.ru/index.php 

4. Обобщение практики осуществ-
ления государственного надзора 
и подготовка информации о ре-
зультатах обобщения с указанием 
наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных 
требований законодательства в 

Данная работа управлением про-
водится на официальном сайте 
управления ветеринарии Брянской 
области в сети «Интернет» в раз-
деле Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Обзор 

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/publichnye-obsuzhdeniya
http://uprveter32.ru/index.php
http://uprveter32.ru/index.php
http://uprveter32.ru/index.php


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

области обращения с животными 
с рекомендациями в отношении 
мер, которые должны прини-
маться юридическими лицами, 
индивидуальными предпринима-
телями, гражданами в целях 
недопущения таких нарушений 
для размещения их на 
официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в 
сети «Интернет» 

правоприменительной 
практики/доклады, содержащие 
результаты обобщения 
правоприменительной практики 
контрольного (надзорного) органа 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-
pravoprimenitelnoj-
praktiki/doklady-soderzhashchie-
rezultaty-obobshcheniya-
pravoprimenitelnoj-praktiki-
kontrolnogo-nadzornogo-organa 

4.1. Размещение на официальном 
сайте управления ветеринарии 
Брянской области в сети                   
«Интернет» соответствующих 
обобщений

Разъяснительная работа 
проводится на официальном сайте 
управления в сети «Интернет» в 
разделе «новости» 
http://uprveter32.ru/index.php 

5. Внесение информации о прово-
димых проверках и их результа-
тах в ФГИС «Единый реестр про-
верок», ФГИС «Единый реестр 
контрольных (надзорных) 
мероприятий»

Проводится в соответствии с дей-
ствующими нормами                   
специалистами отдела
осуществления регионального 
государственного контроля 
(надзора) в области
обращения с животными и 
организации лабораторной работы

6. Подготовка доклада об осуществ-
лении государственного надзора 
и размещение его на 
официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области

Доклад подготовлен и размещен           
на официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в 
сети «Интернет» в разделе 
Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Доклады о 
государственном 
контроле/доклады о 
государственном контроле 
(надзоре) 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-
zhivotnymi/doklady-o-
gosudarstvennom-kontrole/doklady-
o-gosudarstvennom-kontrole-
nadzore 

7. Осуществление федерального Форма отчета № 1-контроль раз-

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/obzor-pravoprimenitelnoj-praktiki/doklady-soderzhashchie-rezultaty-obobshcheniya-pravoprimenitelnoj-praktiki-kontrolnogo-nadzornogo-organa
http://uprveter32.ru/index.php
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

статистического наблюдения по 
форме № 1-контроль «Сведения 
об осуществлении государствен-
ного контроля (надзора) и муни-
ципального контроля» 

мещена 27 января 2022 года на 
портале «Реформа КНД» и на 
официальном сайте управления 
ветеринарии Брянской области в 
сети «Интернет» в разделе 
«Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Доклады о 
государственном 
контроле/доклады о 
государственном контроле 
(надзоре)» 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-
zhivotnymi/doklady-o-
gosudarstvennom-kontrole/doklady-
o-gosudarstvennom-kontrole-
nadzore 

8. Выдача юридическим лицам и 
индивидуальным предпринима-
телям предостережений о недо-
пустимости нарушения обяза-
тельных требований в соответст-
вии со статьей 8.2 Федерального 
закона от 26 декабря 2008 года                       
№ 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществ-
лении государственного контроля 
(надзора) и муниципального кон-
троля»

За истекший период управлением 
вынесено 5 предостережений о 
недопустимости нарушения обя-
зательных требований 

9. Разработка и размещение на офи-
циальном сайте управления вете-
ринарии Брянской области в сети 
«Интернет» программы управле-
ния ветеринарии Брянской обла-
сти по профилактике нарушений 
юридическими лицами и индиви-
дуальными предпринимателями 
обязательных требований в обла-
сти обращения с животными на 
следующий год

Размещена на официальном сайте 
управления ветеринарии Брянской 
области в сети «Интернет» в раз-
деле Государственный надзор в 
области обращения с 
животными/Профилактика рисков 
причинения вреда/программы 
профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям 
http://uprveter32.ru/index.php/gosud
arstvennyj-nadzor-v-oblasti-
obrashcheniya-s-

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole/doklady-o-gosudarstvennom-kontrole-nadzore
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

zhivotnymi/profilaktika-riskov-
prichineniya-vreda/programmy-
profilaktiki-riskov-prichineniya-
vreda-ushcherba-okhranyaemym-
zakonom-tsennostyam 

В 2021 году управлением ветеринарии Брянской области выполнены 
все мероприятия, предусмотренные Программой.

http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam
http://uprveter32.ru/index.php/gosudarstvennyj-nadzor-v-oblasti-obrashcheniya-s-zhivotnymi/profilaktika-riskov-prichineniya-vreda/programmy-profilaktiki-riskov-prichineniya-vreda-ushcherba-okhranyaemym-zakonom-tsennostyam

